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Til Byplanudvalget og forvaltningen vedr. Byplanudvalgets møde 9. februar 2023, 

 

Bygningskultur Foreningen har følgende bemærkninger til to af punkterne: 

 

 

 

Dagsorden pkt. 4: Paul Fennebergs Alle 20, H.C. Ørsted Gymnasium: 

 

Gymnasiets bygherre/teknikere søger om tilladelse til at fravige en væsentlig del af de i 

byggetilladelsen godkendte støjskærme på motorvejssiden. Her fjernes de fleste lodrette 

lameller som kunstnerisk sammenkæder støjskærmene med gymnasiet. 

 

Det er Bygningskultur Foreningens vurdering, at uden alle disse lodrette lameller forsvinder 

helheden. Tilbage står et splittet anlæg bestående af et stort midterparti (gymnasiet med et 

meget smukt udtryk) og et almindeligt 8 meter højt støjværn med så spredt beklædning at 

graffiti let påføres. 

Helheden og det kunstneriske fine samspil mellem bygning og støjskærme forsvinder. 

 

Argumentationen fra bygherren om, at der kun færdes hurtigkørende trafik og man derfor ser 

skærmene mindre og i forkortning, er noget vås. Den argumentation kunne med lige så stor 

ret være anvendt på hele gymnasiets facade mod motorvejen, hvad man dog heldigvis ikke 

har gjort. 

 

Bygningskultur Foreningen anmoder på den baggrund Byplanudvalget om ikke at give 

dispensation til at ændre på det kunstneriske fine samspil mellem bygning og støjskærme på 

motorvejs siden. 

 

 

 

Dagsorden pkt. 6, Taarbæk Strandvej 54. 

 

Ejer af ejendommen Taarbæk Strandvej 54 ønsker at isætte 12 vinduer i hele facade mod øst 

og i facade mod vest supplere med tre ekstra vinduer. Vinduer i 1. og 2. sals højde kræver 

dispensation fra lokalplanen. 

 

Ejendommen er oprindeligt opført helt uden vinduer i facaden mod øst, men er pt. forsynet 

med store pladetildækkede vindueshuller i alle etager i den østvendte facade. 

 

Bygningskultur Foreningen kan fuldt ud støtte indsigelserne fra de øst for liggende 

ejendomme, der, såfremt der etableres vinduer i øst facaden, vil få markante indbliksgener 

specielt fra vinduerne på 1. og 2. sal. 

 

Såfremt udvalget skulle finde det nødvendigt at finde et kompromis i facaden mod øst, bør der 

efter Bygningskultur Foreningens opfattelse alene gives tilladelse til et enkelt vindue på hver 

etage placeret over hinanden i den nordlige side af facaden, og på 1. og 2. sal med en 

brystning på min. 150 cm højde. Dette vil mindske indbliksgenerne, idet vinduerne ikke vil 

være placeret direkte udfor naboejendommenes facader. 

 

 

Med venlig hilsen på foreningens vegne 

Bente Kjøller og Birte Rørbæk 


